
Средство массовой информации органов местного самоуправления 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 

 

 

05 декабря 2024 года                                                                                                 № 60 

                                                                                                    

 

 

 
 

 

Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
25.11.2024                   № 129 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области от 

01.10.2021 №116 «О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации». 

 

В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, общими требованиями к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 

2021 года № 1568, общими требованиями к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора доходов 

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 

бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными 



постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 

2021 года № 1569, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

Внести в постановление Администрации Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

от 01.10.2021 № 116 «О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации» (далее – постановление) 

следующие изменения: 

1. Приложение № 2 к Постановлению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему Постановлению. 

2. Положения пункта 1 настоящего постановления применяются к 

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области начиная с бюджета на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов. 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

главного специалиста администрации Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

Дейвальд О.Н. 

 

 

Глава Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого  

национального муниципального  

района Омской области                   Ю.А. Лопарев 

 



  

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области  от 25.11.2024г. № 129 

 

"Приложение № 2 к постановлению Администрации Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области от 01.10.2021г. № 116" 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

главных администраторов доходов местного бюджета  

         

К
о

д
 г

л
а
в
н

о
го

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а 
д

о
х

о
д

о
в
 

м
ес

тн
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а
 

Наименование главных администраторов доходов местного 

бюджета и закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов 

местного бюджета 

Код вида доходов бюджета Код подвида доходов бюджета  

Группа 

доходов 

Подгруппа 

доходов 

Статья 

доходов 

Подстатья 

доходов 

Элемент 

доходов 

Группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

Аналитическая 

группа подвида 

доходов 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

Главные администраторы доходов местного бюджета - 

территориальные органы федеральных органов 

исполнительной власти 

  

182 
Управление Федеральной налоговой службы по Омской 

области   

  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 

  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 

  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 

  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02 261 01 0000 110 



 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 

от долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов 1 01 02 010 01 0000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 

от долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 1 01 02 010 01 1000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 

от долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 1 01 02 010 01 3000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 

поступления) 1 01 02 010 01 4000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 1 01 02 020 01 0000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1 01 02 020 01 1000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 1 01 02 020 01 3000 110 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489355&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489355&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489355&dst=101491
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489355&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489355&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489355&dst=101491
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489355&dst=3019


 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со Налогового кодекса 

Российской Федерации (за исключением доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) 1 01 02 030 01 0000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 1 01 02 030 01 1000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 1 01 02 030 01 3000 110 

 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) 1 01 02 080 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 1 01 02 080 01 1000 110 

 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 1 01 02 080 01 3000 110 

  

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1 05 03 010 01 1000 110 

  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 1 06 01 030 10 1000 110 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489355&dst=101491
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489355&dst=101491


  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 1 06 01 030 10 3000 110 

  

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1 06 06 033 10 1000 110 

  

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 1 06 06 033 10 3000 110 

  

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(прочие поступления) 1 06 06 033 10 4000 110 

  

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1 06 06 043 10 1000 110 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

1 

 06 06 043 10 3000 110 
  

 Главные администраторы доходов местного бюджета - органы 

местного самоуправления   

601 
Администрация Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской 

области  

  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

1 11 05 025 10 0000 120 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05 035 10 0000 120 

  

Доходы от предоставления на платной основе парковок 

(парковочных мест), расположенных на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения и местах 

внеулочной дорожной сети, относящихся к собственности 

сельских поселений 

1 11 05 093 10 0000 120 

  

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

сельскими поселениями  

1 11 07 015 10 0000 120 

  

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09 045 10 0000 120 



  

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, находящихся 

в собственности сельских поселений, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена 

1 11 09 080 10 0000 120 

  
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 
1 13 01 995 10 0000 130 

  

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

1 13 02 065 10 0000 130 

  
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 
1 13 02 995 10 0000 130 

  

Доходы от реализации имущества,  находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

1 14 02 052 10 0000 410 

  

Доходы от реализации имущества,  находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

1 14 02 052 10 0000 440 

  

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

1 14 02 053 10 0000 410 

  

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также, имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных),  в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

1 14 02 053 10 0000 440 

  

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 14 06 025 10 0000 430 

 

Доходы от приватизации имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений, в части приватизации 

нефинансовых активов имущества казны 

1 14 13 060 10 0000 410 

  

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) сельских поселений за выполнение 

определенных функций 

1 15 02 050 10 0000 140 

  

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением сельского поселения 

1 16 07 010 10 0000 140 



  

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 

1 16 07 090 10 0000 140 

  

Денежные средства, изымаемые в собственность сельского 

поселения в соответствии с решениями судов (за исключением 

обвинительных приговоров судов) 

1 16 09 040 10 0000 140 

  

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджета сельского поселения 

1 16 10 031 10 0000 140 

  

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу сельского поселения (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

1 16 10 032 10 0000 140 

  

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за 

нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда) 

1 16 10 061 10 0000 140 

  

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского 

поселения за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

1 16 10 062 10 0000 140 

  

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом сельского поселения (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

1 16 10 081 10 0000 140 

  

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда сельского поселения, в 

связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения 

1 16 10 082 10 0000 140 

  

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

сельских поселений) 

1 16 10 100 10 0000 140 

  

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения 

транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

1 16 11 064 01 0000 140 

  
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 
1 17 01 050 10 0000 180 

  Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 1 17 05 050 10 0000 180 

 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 1 17 15 030 10 0000 150 



поселений 

  

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 

  
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
2 02 15 002 10 0000 150 

  Прочие дотации бюджетам сельских поселений 2 02 19 999 10 0000 150 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

мероприятий по стимулированию программ развития 

жилищного строительства субъектов Российской Федерации 

2 02 25 021 10 0000 150 

  

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации 

и муниципальных программ формирования современной 

городской среды 

2 02 25 555 10 0000 150 

  

Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности  

2 02 27 112 10 0000 150 

  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 02 29 999 10 0000 150 

  
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
2 02 30 024 10 0000 150 

  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 

  
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 
2 02 49 999 10 0000 150 

  
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации 
2 02 90 024 10 0000 150 

  

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц 

на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том 

числе добровольных пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

сельских поселений 

2 07 05 010 10 0000 150 

  

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателями средств бюджетов 

сельских поселений 

2 07 05 020 10 0000 150 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 
2 07 05 030 10 0000 150 

  

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

2 08 05 000 10 0000 150 

  
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

сельских поселений) для осуществления взыскания 
2  08 10 000 10 0000 150 

 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

2 19 60 010 10 0000 150 

  

Возврат прочих остатков субсидий на стимулирование 

программ развития жилищного строительства субъектов 

Российской Федерации из бюджетов сельских поселений 

2 19 25 021 10 0000 150 

 

 

 

 



 
Администрация Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.11.2024                                                                                                      № 130 
 

О реализации отдельных положений статьи 160.1, 160.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

Утвердить: 

1. Порядок осуществления Администрацией Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области бюджетных полномочий администратора доходов бюджета 

сельского поселения согласно приложению N 1 к настоящему постановлению. 

2. Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации, согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

3. Регламент реализации Администрацией Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

полномочий администратора доходов бюджета сельского поселения по 

взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет сельского 

поселения, пеням и штрафам по ним согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

4. Признать утратившим силу Постановление Администрации Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области от 25 июля 2023 года № 62 «Об утверждении Методики 

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Азовского сельского 

поселения, главным администратором которых является Администрация 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области». 

5. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования. 

 

Глава Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального  

муниципального района Омской области                                           Ю.А. Лопарев 

 

 



 

 
Приложение N 1 

к  Постановлению Администрации 

Азовского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального  

муниципального района Омской области   

от  25.11.2024 г. N 130 

 

 

Порядок 

осуществления Администрацией Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области  

бюджетных полномочий администратора доходов бюджета сельского 

поселения 

 

1. Настоящий Порядок регулирует отношения по осуществлению 

Администрацией Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области (далее – 

Администрация Азовского сельского поселения) бюджетных полномочий 

администратора доходов бюджета сельского поселения. 

2. Администрация Азовского сельского поселения осуществляет 

бюджетные полномочия администратора доходов  бюджета поселения, 

предусмотренные пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в отношении закрепленных за ними источников доходов  бюджета 

поселения с указанием кодов видов (подвидов) доходов классификации 

доходов бюджетов Российской Федерации. 

3. Заполнение (составление) и отражение в бюджетном учете первичных 

документов по администрируемым доходам бюджета сельского поселения 

осуществляется Администрацией Азовского сельского поселения в порядке, 

предусмотренном: 

1) федеральным стандартом бухгалтерского учета для организаций 

государственного сектора "Доходы", утвержденным приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 27 февраля 2018 года N 32н; 

2) приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 декабря 

2010 года N 162н "Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и 

Инструкции по его применению"; 

3) приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 

2010 года N 157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета 

для органов государственной власти (государственных органов), органов 

местного самоуправления, органов управления государственными 

внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных 

(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению". 

Учет администрируемых доходов  бюджета поселения осуществляется 

Администрацией Азовского сельского поселения на основании первичных 

документов, оформленных в соответствии с требованиями законодательства 

Российской Федерации. 

consultantplus://offline/ref=90E4548C47F1A5325A023FFB6F55661710BF58A5C19F3E218E7060869B02FC9D19D3D4ECDD3DA673394F82B21ED814A626091FF17E11i7J7F
consultantplus://offline/ref=90E4548C47F1A5325A023FFB6F55661710B355A7C4983E218E7060869B02FC9D19D3D4EFDE38A4796C1592B6578C10B92E1600F260117642i2JFF
consultantplus://offline/ref=90E4548C47F1A5325A023FFB6F55661710B050A4C29A3E218E7060869B02FC9D0BD38CE3DF31BA796C00C4E711iDJ8F
consultantplus://offline/ref=90E4548C47F1A5325A023FFB6F55661710B155A2CA993E218E7060869B02FC9D0BD38CE3DF31BA796C00C4E711iDJ8F


Учет поступлений осуществляется Администрацией Азовского сельского 

поселения по плательщикам, видам доходов в соответствии с кодами 

бюджетной классификации, закрепленными за ними законодательством 

Российской Федерации на соответствующий финансовый год, на основании 

выписки из лицевого счета администратора доходов бюджета (код формы по 

КФД 0531761) и приложения к выписке из лицевого счета администратора 

доходов районного бюджета (код формы по КФД 0531779) с приложением 

расчетных документов. 

4. Взаимодействие Администрации Азовского сельского поселения с 

Управлением Федерального казначейства по Омской области (далее - УФК по 

Омской области) осуществляется в соответствии с: 

1) приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 апреля 

2020 года N 66н "Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством 

поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения 

между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации"; 

2) приказом Федерального казначейства от 14 мая 2020 года N 21н "О 

Порядке казначейского обслуживания". 

5. Списание (восстановление) в бюджетном (бухгалтерском) учете 

задолженности по платежам в бюджет сельского поселения осуществляется 

Администрацией  Азовского сельского поселения на основании решения о 

признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет. 

6. Отражение операций на счетах бюджетного учета по поступлениям и 

начислениям доходов в бюджет сельского поселения, формирование 

бюджетной отчетности администратора доходов бюджета сельского поселения 

осуществляется в соответствии с приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 28 декабря 2010 года N 191н "Об утверждении Инструкции о 

порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной 

отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=90E4548C47F1A5325A023FFB6F55661710B055A0C09F3E218E7060869B02FC9D0BD38CE3DF31BA796C00C4E711iDJ8F
consultantplus://offline/ref=90E4548C47F1A5325A023FFB6F55661710BE50AFC49B3E218E7060869B02FC9D0BD38CE3DF31BA796C00C4E711iDJ8F
consultantplus://offline/ref=90E4548C47F1A5325A023FFB6F55661710BE53A1C59D3E218E7060869B02FC9D0BD38CE3DF31BA796C00C4E711iDJ8F


                                                           

Приложение N 2  

к  Постановлению Администрации 

Азовского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального  

муниципального района Омской области   

от  25.11.2024 г. N 130 

 
 

Методика 

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 

 

N
 п/п 

К
од 

главног
о 

админис
тратора 
доходов 

Наимено
вание главного 

администратора 
доходов 

КБК Наименование КБК 
доходов 

Н
аименов

ание 
метода 
расчета 

Формула 
расчета 

Алгоритм 
расчета 

Описание 
показателей 

1 6
01    

Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

П
рямой 
расчет 

 

 
 

Плановые 
показатели 
устанавливаются при 
формировании проекта 
решения о бюджете 
сельского поселения 
на очередной 
финансовый год и на 
плановый период, и в 
случае необходимости 
при формировании 
проекта решения о 
внесении изменений в 
решение о бюджете 
сельского поселения. 

 
Учитываются 

 - 

количество 
договоров, 
заключенных с 
арендаторами; 

 - размер 

арендной платы без 
НДС в месяц, 
установленный 
договором 

2 6
01 

Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

ê

N
~ 12 

~ e ˆ 

1 i 
`    

 
N А А 

  



немецкого 
национального 

муниципального 
района Омской 

области 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

размеры площади, 
сдаваемых объектов, 
ставки арендной 
платы, динамика 
отдельных 
показателей прогноза 
социально-
экономического 
развития, иные 
условия договоров 
аренды. 

Прогнозные 
значения на текущий 
финансовый год 
корректируются на 
сумму 

неисполненных 
обязательств 
(недоимки), 
подлежащих к 
взысканию, по 
состоянию на первое 
число месяца, 
следующего за 
последним отчетным 
периодом (кварталом) 

3 6
01 

Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

1 11 05093 10 0000 120 Доходы от предоставления на 

платной основе парковок 

(парковочных мест), 

расположенных на 

автомобильных дорогах 

общего пользования 

местного значения и местах 

внеулочной дорожной сети, 

относящихся к собственности 

сельских поселений 

М
етод 

усредне
ния 

П1 = Vд / n Плановые 
показатели 
устанавливаются при 
формировании проекта 
решения о бюджете 
сельского поселения 
на очередной 
финансовый год и на 
плановый период, и в 
случае необходимости 
при формировании 
проекта решения о 
внесении изменений в 

П1 - 
прогнозный 
показатель 
поступлений 
доходов по 
соответствующему 
коду классификации 
доходов; 

Vд - 
суммарный объем 
поступлений по 
прогнозируемому 
коду доходов не 



решение о бюджете 
сельского поселения 

 

менее чем за 3 года, 
предшествующих 
текущему 
финансовому году;  

n - 
количество лет, за 
которые 
используются 
данные для расчета  

 

4 6
01 

Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления 

части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 

сельскими поселениями 

М
етод 

усредне
ния 

П1 = Vд / n Плановые 
показатели 
устанавливаются при 
формировании проекта 
решения о бюджете 
сельского поселения 
на очередной 
финансовый год и на 
плановый период, и в 
случае необходимости 
при формировании 
проекта решения о 
внесении изменений в 
решение о бюджете 
сельского поселения 

 

П1 - 
прогнозный 
показатель 
поступлений 
доходов по 
соответствующему 
коду классификации 
доходов; 

Vд - 
суммарный объем 
поступлений по 
прогнозируемому 
коду доходов не 
менее чем за 3 года, 
предшествующих 
текущему 
финансовому году;  

n - 
количество лет, за 
которые 
используются 
данные для расчета  

 

5 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

П
рямой 
расчет 

 

Плановые 
показатели 
устанавливаются при 
формировании проекта 
решения о бюджете 
сельского поселения 

 - 

количество 
договоров найма 
служебного 
помещения; 

ê
 12 

~ e ˆ 

1 i 
ˆ ` 

   
 
N А 

I А 
  



национального 
муниципального 
района Омской 

области 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

на очередной 
финансовый год и на 
плановый период, и в 
случае необходимости 
при формировании 
проекта решения о 
внесении изменений в 
решение о бюджете 
сельского поселения 

 

 - размер 

платы за наем 
жилого помещения, 
установленный 
решением 
представительного 
органа 

6 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

1 11 09080 10 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

П
рямой 
расчет 

 

Плановые 
показатели 
устанавливаются при 
формировании проекта 
решения о бюджете 
сельского поселения 
на очередной 
финансовый год и на 
плановый период, и в 
случае необходимости 
при формировании 
проекта решения о 
внесении изменений в 
решение о бюджете 
сельского поселения 

 

 - 

количество 
договоров, 
заключенных с 
арендаторами; 

 - размер 

арендной платы без 
НДС в месяц, 
установленный 
договором 

7 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов сельских 

поселений 

М
етод 

усредне
ния 

П1 = Vд / n Плановые 
показатели 
устанавливаются при 
формировании проекта 
решения о бюджете 
сельского поселения 
на очередной 
финансовый год и на 
плановый период, и в 
случае необходимости 
при формировании 
проекта решения о 
внесении изменений в 

П1 - 
прогнозный 
показатель 
поступлений 
доходов по 
соответствующему 
коду классификации 
доходов; 

Vд - 
суммарный объем 
поступлений по 
прогнозируемому 
коду доходов не 

N
~

,12
~ê

1i

`




NАА
 ê

N
~



решение о бюджете 
сельского поселения 

 
 

менее чем за 3 года, 
предшествующих 
текущему 
финансовому году;  

n - 
количество лет, за 
которые 
используются 
данные для расчета  

 

8 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

М
етод 

усредне
ния 

П1 = Vд / n Плановые 
показатели 
устанавливаются при 
формировании проекта 
решения о бюджете 
сельского поселения 
на очередной 
финансовый год и на 
плановый период, и в 
случае необходимости 
при формировании 
проекта решения о 
внесении изменений в 
решение о бюджете 
сельского поселения 

 

П1 - 
прогнозный 
показатель 
поступлений 
доходов по 
соответствующему 
коду классификации 
доходов; 

Vд - 
суммарный объем 
поступлений по 
прогнозируемому 
коду доходов не 
менее чем за 3 года, 
предшествующих 
текущему 
финансовому году;  

n - 
количество лет, за 
которые 
используются 
данные для расчета  

 

9 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов сельских 

поселений 

П
рямой 
расчет 

Не 
устанавливается 

Плановые 
показатели могут 
устанавливаться при 
формировании проекта 
решения о внесении 
изменений в решение 

Объем 
фактически 
поступивших 
доходов в бюджет 
сельского поселения 
в текущем 



национального 
муниципального 
района Омской 

области 

о бюджете сельского 
поселения на 
очередной 
финансовый год и на 
плановый период с 
учетом фактически 
поступивших доходов в 
текущем финансовом 
году 

финансовом году 

1
0 

601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

1 14 02052 10 0000 410 Доходы от 
реализации имущества, 

находящегося 
в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в 

ведении органов управления 

сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений), в 

части реализации основных 

средств по указанному 

имуществу 

П
рямой 
расчет 

 

РИ = Ст * Пл + Ррп 

Плановые 
показатели 
устанавливаются при 
формировании проекта 
решения о бюджете 
сельского поселения 
на очередной 
финансовый год и на 
плановый период, и в 
случае необходимости 
при формировании 
проекта решения о 
внесении изменений в 
решение о бюджете 
сельского поселения. 

 
Прогнозируется 

на основании 
прогнозного 

плана приватизации 
муниципального 
имущества, исходя из 
средней стоимости 
одного квадратного 
метра объектов 
недвижимости, 
сложившейся по 
результатам торгов 
текущего года, и с 
учетом иных факторов, 

РИ - объем 
доходов от 
реализации 
имущества, 
прогнозируемый к 
поступлению в 
бюджет поселения в 
очередном 
финансовом году; 

Ст - средняя 
стоимость одного 
квадратного метра 
(единицы) объектов 
недвижимости 
(основных средств), 
сложившаяся по 
результатам торгов, 
проведенных в году, 
предшествующем 
расчетному; 

Пл - площадь 
объектов 
недвижимости 
(количество 
объектов основных 
средств), 
подлежащих 
реализации в 
очередном 
финансовом году; 

1
1 

601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части 

реализации основных средств 

по указанному имуществу 

1
2 

601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 

1 14 13060 10 0000 410 Доходы от приватизации 

имущества, находящегося в 

собственности сельских 

поселений, в части 

П
рямой 
расчет 

 

РИ = Ст * Пл + Ррп 



Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

приватизации нефинансовых 

активов имущества казны 
влияющих на 

формирование цен на 
объекты 
недвижимости. 
Администратор 
доходов при 
планировании доходов 
от реализации 
имущества вправе 
учесть риски, 
связанные с 
отсутствием спроса на 
объекты, 
запланированные к 
реализации 
 

Ррп - сумма доходов от 

реализации 

муниципального 

имущества, 

прогнозируемая к 

поступлению в 

расчетном году в 

соответствии с 

установленными 

графиками рассрочки 

платежей, в части 

имущества, продажа 

которого 

осуществлена в годы, 

предшествующие 

расчетному 

1
3 

601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся в 

ведении органов управления 

сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений), в 

части реализации 

материальных запасов по 

указанному имуществу 

У
среднен

ие 
и 

индексац
ия 

FOЧ = (FI + Fi-1 + Fi-
2) / N * К пост; 

К пост = ((F1 / Fi-l) + 
(Fi-1 / Fi-2) + (Fi-2 / 

Fi-3)) / N 

 

Плановые 
показатели могут 
устанавливаться при 
формировании проекта 
решения о бюджете 
сельского поселения 
на очередной 
финансовый год и на 
плановый период, и в 
случае необходимости 
при формировании 
проекта решения о 
внесении изменений в 
решение о бюджете 
сельского поселения. 

 
Если при 

расчете К пост 
значения Fi-1, Fi-2, Fi-З 
равны нулю, то 
частное от деления на 
них принимается 
равным 0. 
В случае, если при 

Fоч - 
прогнозный объем 
поступлений 
доходов на 
очередной 
финансовый год; 

Fi - объем 
фактического 
поступления 
доходов в отчетном 
финансовом году (по 
данным отчета об 
исполнении бюджета 
поселения (форма 
0503117)); 

Fi-1 - объем 
фактического 
поступления 
доходов в 
финансовом году, 
предшествующем 
отчетному 
финансовому году 

1
4 

601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части 

реализации материальных 



запасов по указанному 

имуществу 
расчете значение К пост 
больше 1, его значение 
принимается равным 1, 
если при расчете 
значение К пост меньше 
0, его |значение

принимается равным 0. 
Прогнозный объем 
поступлений на 
плановый период 
рассчитывается методом 
индексации исходяиз 

увеличения 
(уменьшения) 
прогнозного объема 
поступлений очередного 
финансового года 
(первого года планового 

периода) 

 
 
 
 
 

(по данным отчета 
об исполнении 
бюджета поселения 
(форма 0503117)); 

Fi-2 - объем 
фактического 
поступления 
доходов в 
финансовом году, 
предшествующем на 
два года отчетному 
финансовому году 
(по данным отчета 
об исполнении 
бюджета поселения 
(форма 0503117)) 

N - 
количество лет, 
участвующих в 
расчете Fоч. 

Кпост - 
коэффициент 
поступлений 
доходов, 

Fi-З - объем 
фактического 
поступления 
доходов в 
финансовом году, 
предшествующем на 
три года отчетному 
финансовому году 
(по данным отчета 
об исполнении 
бюджета поселения 
(форма 0503117)) 

1
5 

601 Админист
рация Азовского 

сельского 

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

П
рямой 
расчет 

Пзу = ПЛ*Ст Плановые 
показатели могут 
устанавливаться при 

Пзу- 
прогнозируемый 
объем в очередном 



поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

формировании проекта 
решения о бюджете 
сельского поселения 
на очередной 
финансовый год и на 
плановый период, и в 
случае необходимости 
при формировании 
проекта решения о 
внесении изменений в 
решение о бюджете 
сельского поселения. 

 
При 
прогнозировани

и 
поступлений от 

реализации объектов 
недвижимости, 
находящихся 
муниципальной 
собственности, 
одновременно 
прогнозируются 
доходы от продажи 
земельных участков 
находящихся в 
муниципальной 
собственности, на 
которых расположены 
данные объекты. 
Администратор 
доходов при 
планировании доходов 
от продажи земельных 
участков вправе учесть 
риски, связанные с 
отсутствием спроса на 
объекты, 
запланированные к 

финансовом году 
поступлений 
доходов от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
собственности 
сельского 
поселения; 

ПЛ - 
площадь земельных 
участков, 
подлежащих 
продаже в 
расчетном году; 

Ст- средняя 
стоимость одного 
квадратного метра 
земельных участков 
соответствующей 
зоны, подлежащих 
продаже в 
расчетном году, 
определяемая 
исходя из 
результатов торгов 
года, 
предшествующего 
расчетному и с 
учетом иных 
факторов, влияющих 
на формирование 
цен на земельные 
участки. 



реализации. 

1
6 

601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые 

органами местного 

самоуправления 

(организациями) сельских 

поселений за выполнение 

определенных функций 

П
рямой 
расчет 

Не устанавливается Плановые 
показатели могут 
устанавливаться при 
формировании проекта 
решения о внесении 
изменений в решение 
о бюджете сельского 
поселения на 
очередной 
финансовый год и на 
плановый период с 
учетом фактически 
поступивших доходов. 

Объем 
фактически 
поступивших 
доходов в бюджет 
сельского поселения 
в текущем 
финансовом году 

1
7 

601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае 

просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных 

муниципальным контрактом, 

заключенным 

муниципальным органом, 

казенным учреждением 

сельского поселения 

М
етод 

прямого 
расчета 

или 
метод 

усредне
ния 

 

Пш = ∑S  /3 

 

В случае, если 

фиксированные размеры 

штрафов и иных сумм 

принудительного изъятия 

(платежей) в денежном 

выражении или их 

диапазоны установлены 

законодательно и есть 

возможность получения 

соответствующих 

статистических данных о 

количестве наложенных 

штрафов и иных сумм 

принудительного изъятия 

(платежей), применяется 

метод прямого расчета 

(по видам 

правонарушений и с 

учетом размеров 

платежей). 

В иных случаях 

определение прогнозного 

количества наложенных 

штрафов и иных сумм 

Пш – прогнозируемые 

денежные взыскания 

(штрафы) зачисляемые 

в бюджет 

муниципальных 

образований. 

S - 
поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) (в расчет 
принимаются 
показатели за 
последние три 
отчетных года). 

18 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, 

пени, уплаченные в 

соответствии с законом или 

договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) сельского 

поселения 

19 601 Админист 1 16 09040 10 0000 140 Денежные средства, 



рация Азовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

изымаемые в собственность 

сельского поселения в 

соответствии с решениями 

судов (за исключением 

обвинительных приговоров 

судов) 

принудительного изъятия 

(платежей) по каждому 

виду правонарушений, 

закрепленному в 

законодательстве 

Российской Федерации, 

основывается на 

статистических данных 

не менее чем за 3 года 

или за весь период 

закрепления в 

законодательстве 

Российской Федерации в 

случае, если этот период 

не превышает 3 лет; 

Расчет размеров штрафов 

и иных сумм 

принудительного изъятия 

(платежей) по каждому 

виду правонарушений 

должен производиться с 

учетом изменений 

законодательства, 

запланированных на 

очередной финансовый 

год и плановый период. 

Прогнозирование 

вышеуказанных доходов 

не осуществляется в 

связи с невозможностью 

достоверно определить 

объемы поступлений на 

очередной финансовый 

год и плановый период.  

Прогнозируемый объем 

указанных доходов 

подлежит включению в 

доходную часть бюджета 

Азовского сельского 

поселения в течение 

20 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при 

возникновении страховых 

случаев, когда 

выгодаприобретателями 

выступают получатели 

средств бюджета сельского 

поселения 

21 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

1 16 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 

причиненного 

муниципальному имуществу 

сельского поселения (за 

исключением имущества, 

закрепленного за 

муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

22 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения 

убытков, причиненных 

уклонением от заключения с 

муниципальным органом 

сельского поселения 

(муниципальным казенным 

учреждением) 

муниципального контракта, а 

также иные денежные 



области средства, подлежащие 

зачислению в бюджет 

сельского поселения за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд (за 

исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет 

средств муниципального 

дорожного фонда) 

финансового года с 

учетом информации о 

фактическом 

поступлении. 

 В течение текущего 

года, в случае изменения 

тенденции поступлений 

по кодам доходов, 

указанных выше, в 

сторону увеличения 

(уменьшения) 

производится 

корректировка 

прогнозных объемов 

поступлений 

соответственно в сторону 

увеличения 

(уменьшения) до 

ожидаемого объема 

поступлений в текущем 

году 

23 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

1 16 10062 10 0000 140 Платежи в целях возмещения 

убытков, причиненных 

уклонением от заключения с 

муниципальным органом 

сельского поселения 

(муниципальным казенным 

учреждением) 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет 

средств муниципального 

дорожного фонда, а также 

иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в 

бюджет сельского поселения 

за нарушение 

законодательства Российской 

Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

24 601 Админист
рация Азовского 

1 16 10081 10 0000 140 Платежи в целях возмещения 

ущерба при расторжении 



сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

муниципального контракта, 

заключенного с 

муниципальным органом 

сельского поселения 

(муниципальным казенным 

учреждением), в связи с 

односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за 

исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет 

средств муниципального 

дорожного фонда) 

25 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

1 16 10082 10 0000 140 Платежи в целях возмещения 

ущерба при расторжении 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет 

средств муниципального 

дорожного фонда сельского 

поселения, в связи с 

односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения 

26 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

1 16 10100 10 0000 140 Денежные взыскания, 

налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в 

результате незаконного или 

нецелевого использования 

бюджетных средств ( в части 

бюджетов сельских 

поселений) 

27 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 

1 16 11064 10 0000 140 Платежи, уплачиваемые в 

целях возмещения вреда, 

причиняемого 

автомобильным дорогам 



Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

местного значения 

транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 

28 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

- - Прогнозирование 

вышеуказанных доходов 

не осуществляется в 

связи с невозможностью 

достоверно определить 

объемы поступлений на 

очередной финансовый 

год и плановый период.  

Прогнозируемы
й объем указанных 
доходов подлежит 
включению в доходную 
часть бюджета 
Цвктнопольского 
сельского поселения в 
течение финансового 
года с учетом 
информации о 
фактическом 

- 

29 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских 

поселений 

П
рямой 
расчет 

Не 
устанавливается 

Плановые 
показатели могут 
устанавливаться при 
формировании проекта 
решения о бюджете 
сельского поселения 
на очередной 
финансовый год и на 
плановый период, и в 
случае необходимости 
при формировании 
проекта решения о 
внесении изменений в 
решение о бюджете 

Объем 
фактически 
поступивших 
доходов в бюджет 
сельского поселения 
в текущем 
финансовом году 



сельского поселения 

30 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

П
рямой 
расчет 

Не 
устанавливается 

Плановые 
показатели могут 
устанавливаться при 
формировании проекта 
решения о бюджете 
сельского поселения 
на очередной 
финансовый год и на 
плановый период, и в 
случае необходимости 
при формировании 
проекта решения о 
внесении изменений в 
решение о бюджете 
сельского поселения 

Объем 
фактически 
поступивших 
доходов в бюджет 
сельского поселения 
в текущем 
финансовом году 

31 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

П
рямой 
расчет 

Не 
устанавливается 

Плановые показатели 

устанавливаются при 

формировании проекта 

решения о бюджете 

сельского поселения на 

очередной финансовый 

год и на плановый 

период, и в случае 

необходимости при 

формировании проекта 

решения о внесении 

изменений в решение о 

бюджете сельского 

поселения 

Объем бюджетных 

ассигнований, 

предусмотренный 

бюджету Азовского 

сельского поселения 

на очередной 

финансовый год и на 

плановый период 

32 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер 

по обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

П
рямой 
расчет 

Не 
устанавливается 

Плановые показатели 

устанавливаются при 

формировании проекта 

решения о внесении 

изменений в решение о 

бюджете сельского 

поселения на очередной 

финансовый год и на 

Объем бюджетных 

ассигнований, 

предусмотренный 

бюджету Азовского 

сельского поселения 

на очередной 

финансовый год и на 

плановый период 



района Омской 
области 

плановый период 

33 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам 

сельских поселений 
П

рямой 
расчет 

Не 
устанавливается 

Плановые показатели 

устанавливаются при 

формировании проекта 

решения о бюджете 

сельского поселения на 

очередной финансовый 

год и на плановый 

период, и в случае 

необходимости при 

формировании проекта 

решения о внесении 

изменений в решение о 

бюджете сельского 

поселения 

Объем 
бюджетных 
ассигнований, 
предусмотренный 
бюджету Азовского 
сельского поселения 
на очередной 
финансовый год и на 
плановый период 

34 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

поддержку государственных 

программ субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды 

П
рямой 
расчет 

Не 
устанавливается 

Плановые показатели 

устанавливаются при 

формировании проекта 

решения о бюджете 

сельского поселения на 

очередной финансовый 

год и на плановый 

период, и в случае 

необходимости при 

формировании проекта 

решения о внесении 

изменений в решение о 

бюджете сельского 

поселения 

Объем 
бюджетных 
ассигнований, 
предусмотренный 
бюджету Азовского 
сельского поселения 
на очередной 
финансовый год и на 
плановый период 

35 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 
П

рямой 
расчет 

Не 
устанавливается 

Плановые показатели 

устанавливаются при 

формировании проекта 

решения о бюджете 

сельского поселения на 

очередной финансовый 

год и на плановый 

период, и в случае 

Объем 
бюджетных 
ассигнований, 
предусмотренный 
бюджету Азовского 
сельского поселения 
на очередной 
финансовый год и на 



района Омской 
области 

необходимости при 

формировании проекта 

решения о внесении 

изменений в решение о 

бюджете сельского 

поселения 

плановый период 

36 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

П
рямой 
расчет 

Не 
устанавливается 

Плановые показатели 

устанавливаются при 

формировании проекта 

решения о бюджете 

сельского поселения на 

очередной финансовый 

год и на плановый 

период, и в случае 

необходимости при 

формировании проекта 

решения о внесении 

изменений в решение о 

бюджете сельского 

поселения 

Объем 
бюджетных 
ассигнований, 
предусмотренный 
бюджету Азовского 
сельского поселения 
на очередной 
финансовый год и на 
плановый период 

37 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

2 02 27112 10 0000 150 Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты муниципальной 

собственности 

П
рямой 
расчет 

Не 
устанавливается 

Плановые показатели 

устанавливаются при 

формировании проекта 

решения о бюджете 

сельского поселения на 

очередной финансовый 

год и на плановый 

период, и в случае 

необходимости при 

формировании проекта 

решения о внесении 

изменений в решение о 

бюджете сельского 

поселения 

Объем 
бюджетных 
ассигнований, 
предусмотренный 
бюджету Азовского 
сельского поселения 
на очередной 
финансовый год и на 
плановый период 

38 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

П
рямой 
расчет 

Не 
устанавливается 

Плановые показатели 

устанавливаются при 

формировании проекта 

решения о бюджете 

Объем 
бюджетных 
ассигнований, 
предусмотренный 



Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

сельского поселения на 

очередной финансовый 

год и на плановый 

период, и в случае 

необходимости при 

формировании проекта 

решения о внесении 

изменений в решение о 

бюджете сельского 

поселения 

бюджету Азовского 
сельского поселения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями по  
передачи части 
своих полномочий 

39 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

П
рямой 
расчет 

Не 
устанавливается 

Плановые показатели 

устанавливаются при 

формировании проекта 

решения о бюджете 

сельского поселения на 

очередной финансовый 

год и на плановый 

период, и в случае 

необходимости при 

формировании проекта 

решения о внесении 

изменений в решение о 

бюджете сельского 

поселения 

Объем бюджетных 

ассигнований, 

предусмотренный 

бюджету Азовского 

сельского поселения 

на очередной 

финансовый год и на 

плановый период 

40 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

2 02 90024 10 0000 150 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений от 

бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

П
рямой 
расчет 

Не 
устанавливается 

Плановые показатели 

устанавливаются при 

формировании проекта 

решения о бюджете 

сельского поселения на 

очередной финансовый 

год и на плановый 

период, и в случае 

необходимости при 

формировании проекта 

решения о внесении 

изменений в решение о 

бюджете сельского 

поселения 

Объем бюджетных 

ассигнований, 

предусмотренный 

бюджету Азовского 

сельского поселения 

на очередной 

финансовый год и на 

плановый период 



41 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления 

от физических и 

юридических лиц на 

финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в 

том числе добровольных 

пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения сельских поселений 

П
рямой 
расчет 

Не 
устанавливается 

Плановые показатели 

устанавливаются при 

формировании проекта 

решения о бюджете 

сельского поселения на 

очередной финансовый 

год и на плановый 

период, и в случае 

необходимости при 

формировании проекта 

решения о внесении 

изменений в решение о 

бюджете сельского 

поселения 

Объем бюджетных 

ассигнований, 

предусмотренный 

бюджету Азовского 

сельского поселения 

на очередной 

финансовый год и на 

плановый период 

42 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных 

пожертвований, 

предоставляемых 

физическими лицами 

получателями средств 

бюджетов сельских 

поселений 

П
рямой 
расчет 

Не 
устанавливается 

Плановые показатели 

устанавливаются при 

формировании проекта 

решения о бюджете 

сельского поселения на 

очередной финансовый 

год и на плановый 

период, и в случае 

необходимости при 

формировании проекта 

решения о внесении 

изменений в решение о 

бюджете сельского 

поселения 

Объем бюджетных 

ассигнований, 

предусмотренный 

бюджету Азовского 

сельского поселения 

на очередной 

финансовый год и на 

плановый период 

43 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 

П
рямой 
расчет 

Не 
устанавливается 

Плановые показатели 

устанавливаются при 

формировании проекта 

решения о бюджете 

сельского поселения на 

очередной финансовый 

год и на плановый 

период, и в случае 

необходимости при 

формировании проекта 

решения о внесении 

Объем бюджетных 

ассигнований, 

предусмотренный 

бюджету Азовского 

сельского поселения 

на очередной 

финансовый год и на 

плановый период 



изменений в решение о 

бюджете сельского 

поселения 

44 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

2 08 05010 10 0000 150 Перечисления из бюджетов 

сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для 

осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных 

или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм 

процентов за 

несвоевременное 

осуществление такого 

возврата  и процентов, 

начисленных на излишне 

взысканные суммы 

  Плановые 
показатели не 
устанавливаются 

- 

45 601 Админист
рация Азовского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 

области 

2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских 

поселений 

- - Прогнозирование не 

осуществляется в связи с 

невозможностью 

достоверно определить 

объемы 

неиспользованных по 

состоянию на 1 января 

очередного финансового 

года остатков целевых 

средств. 

Прогнозируемый объем 

указанных доходов 

подлежит включению в 

доходную часть бюджета 

Азовского сельского 

поселения в течение 

финансового года с 

учетом информации о 

фактическом их 

поступлении на дату 

прогнозирования 

 

Прогнозируе
мый объем 

поступлений имеет 
отрицательное 

значение 



 

 

 

 



 

 

 

 
Приложение N 2  

к  Постановлению Администрации 

Азовского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального  

муниципального района Омской области   

от   25.11.2024 г. N 130 

 

РЕГЛАМЕНТ  

реализации Администрацией Азовского сельского поселения Азовского 

 немецкого национального муниципального района Омской области полномочий 

администратора доходов бюджета сельского поселения по взысканию  

дебиторской задолженности по платежам в бюджет сельского поселения,  

пеням и штрафам по ним 

  

1. Общие положения 

 

1. Настоящий регламент в соответствии с подпунктами 6.1, 6.2 пункта 3 

Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов 

доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся 

органами местного самоуправления Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области и (или) 

находящимися в их ведении казенными учреждениями, устанавливает порядок 

реализации Администрацией Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области (далее – Администрация 

Азовского сельского поселения) полномочий администратора доходов бюджета 

сельского поселения по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 

бюджет сельского поселения, пеням и штрафам по ним, являющимся источниками 

формирования доходов бюджета сельского поселения, за исключением платежей, 

предусмотренных законодательством о налогах и сборах, законодательством 

Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных 

случаев на производстве и профессиональных заболеваний, правом Евразийского 

экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном 

регулировании (далее - дебиторская задолженность по доходам). 

 

2. Мероприятия по недопущению образования просроченной дебиторской 

задолженности по доходам, выявлению факторов, влияющих на образование 

просроченной дебиторской задолженности по доходам 

 

2. Администрация Азовского сельского поселения обеспечивает в порядке и 

сроки, предусмотренные законодательством и (или) муниципальным контрактом 

(договором) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг (далее - 

муниципальный контракт (договор)), а в случае, если такие сроки не установлены - 

ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным, контроль за 

правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления 

платежей в бюджет сельского поселения, пеням и штрафам по ним, в том числе: 

consultantplus://offline/ref=212758573E58EA17D61E722D4B92657D5A425EBECD54225A7219A5DA7D7AD209C78F37A84F414FAA779B461CBCD0938CE835DDD9E7FBC131DE509280m2g1K
consultantplus://offline/ref=212758573E58EA17D61E722D4B92657D5A425EBECD54225A7219A5DA7D7AD209C78F37A84F414FAA779B461FB5D0938CE835DDD9E7FBC131DE509280m2g1K


 

 

1) за фактическим зачислением платежей в бюджет сельского поселения в 

размерах и сроки, установленные законодательством Российской Федерации, 

муниципальным контрактом (договором);  

2) за своевременным начислением неустойки (штрафов, пени); 

3) за исполнением графика платежей в связи с предоставлением отсрочки или 

рассрочки уплаты платежей и погашением дебиторской задолженности по 

доходам, образовавшейся в связи с неисполнением графика уплаты платежей в 

бюджет сельского поселения, а также за начислением процентов за 

предоставленную отсрочку или рассрочку и пени (штрафы) за просрочку уплаты 

платежей в бюджет сельского поселения в порядке и случаях, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации; 

4) за своевременным составлением первичных учетных документов, 

обосновывающих возникновение дебиторской задолженности по доходам или 

оформляющих операции по ее увеличению (уменьшению), а также передачей 

документов для отражения в бюджетном учете. 

3. Администрация Азовского сельского поселения, являющаяся инициатором 

заключения муниципального контракта (договора): 

1) обеспечивает по согласованию с отделом учета в течение 15 рабочих дней 

со дня образования дебиторской задолженности по доходам (если иной срок не 

установлен законом или муниципальным контрактом (договором)) предъявление 

должнику требования (претензии) о погашении образовавшейся дебиторской 

задолженности по доходам в досудебном порядке (далее - требование (претензия)); 

2) по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц, проводит мониторинг 

финансового (платежного) состояния должников, в частности на предмет: 

- наличия сведений о взыскании с должника денежных средств в рамках 

исполнительных производств; 

- наличия сведений о возбуждении в отношении должника дела о банкротстве. 

4. В целях оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской 

задолженности по доходам, признания дебиторской задолженности по доходам 

сомнительной, безнадежной к взысканию, а также минимизации объемов 

просроченной дебиторской задолженности по доходам постоянно действующая 

инвентаризационная комиссия Администрации Азовского сельского поселения 

ежегодно до 20 февраля года, следующего за отчетным, осуществляет 

инвентаризацию расчетов с должниками. 

 

3. Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности по доходам в 

досудебном порядке (со дня истечения срока уплаты соответствующего платежа в 

бюджет сельского поселения (пеней, штрафов) до начала работы  

по их принудительному взысканию) 

 

5. В рамках мероприятий по урегулированию дебиторской задолженности по 

доходам в досудебном порядке (со дня истечения срока уплаты соответствующего 

платежа в бюджет сельского поселения, пеней и штрафов по ним) до начала работы 

по их принудительному взысканию: 

1) отдел учета в случае отсутствия поступления дебиторской задолженности 

по доходам в бюджет сельского поселения в установленный требованием 



 

 

(претензией) срок, в течение 3 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в 

требовании (претензии), направляет информацию Администрации Азовского 

сельского поселения; 

 2) Администрация Азовского сельского поселения в течение 10 рабочих 

дней со дня получения информации, предусмотренной подпунктом 1 настоящего 

пункта: 

- рассматривает вопрос о возможности расторжения муниципального 

контракта (договора), а также совместно с отделом учета вопрос о возможности 

предоставления должнику отсрочки (рассрочки) платежа, реструктуризации его 

дебиторской задолженности по доходам в соответствии с законодательством 

Российской Федерации; 

- при наличии оснований для расторжения муниципального контракта 

(договора) готовят соответствующие уведомления о расторжении муниципального 

контракта (договора) и направляют его должнику. 

 

4. Мероприятия по принудительному взысканию дебиторской задолженности по 

доходам при принудительном исполнении судебных актов, актов других органов и 

должностных лиц органами принудительного исполнения в случаях, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, мероприятия по 

наблюдению 

 

6. В целях взыскания просроченной дебиторской задолженности по доходам 

в судебном порядке Администрация Азовского сельского поселения в течение 10 

рабочих дней со дня истечения срока, указанного в требовании (претензии), или со 

дня получения сведений при проведении мониторинга финансового (платежного) 

состояния должников, предусмотренных подпунктом 2 пункта 3 настоящего 

Регламента, формирует следующие документы, необходимые для подачи искового 

заявления о взыскании дебиторской задолженности (далее - исковое заявление): 

1) копии муниципального контракта (договора); 

2) копии документов, являющихся основанием для начисления сумм, 

подлежащих уплате должником, со всеми приложениями к ним; 

3) сведения о должнике, позволяющие его идентифицировать; 

4) расчет платы с указанием сумм основного долга, пеней (штрафов); 

5) копии требования (претензии) с доказательствами его отправки должнику; 

6) иные документы и материалы, необходимые для подачи искового 

заявления. 

7) подготавливает исковое заявление и подает его в суд, но не позднее 

истечения срока исковой давности, определяемого законодательством Российской 

Федерации; 

8) обеспечивает принятие исчерпывающих мер по обжалованию актов  

органов местного самоуправления и должностных лиц, судебных актов о полном 

(частичном) отказе в удовлетворении заявленных требований при наличии к тому 

оснований; 

9) при удовлетворении требований о взыскании дебиторской задолженности 

по доходам получает исполнительные документы о взыскании дебиторской 

задолженности по доходам и направляет их в соответствующие территориальные 

consultantplus://offline/ref=489EB853532318E36FBBB7FD896A85B93723BA1547A5493FC487C9A50896597DF7428B9D9D0CB96DE1CC2E8F7C6515B28877EE7B6F18A0FC92F599CD2EFBL


 

 

подразделения Федеральной службы судебных приставов в сроки и порядке, 

установленные законодательством Российской Федерации. 

8. Мероприятия по наблюдению (в том числе за возможностью взыскания 

дебиторской задолженности по доходам в случае изменения имущественного 

положения должника) за платежеспособностью должника в целях обеспечения 

исполнения дебиторской задолженности по доходам осуществляются по мере 

необходимости, но не реже 1 раза в месяц, Администрацией Азовского сельского 

поселения. 

 
 

 

 
 

 
 

 

Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.11.2024                          №131 

 

О внесение изменений в сводную бюджетную роспись 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 Решения 

Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области «О бюджете Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 22.12.2023 года 

№36-244, Уставом Администрации Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области: 

601 0801 1140120010 244 2230109 000000 1193150 110100 минус 1 196,94 

601 0801 1140120010 247 2230101 000000 1193150 110100 минус 109 333,97 

601 0801 1140120010 247 2230108 000000 1193150 110100 минус 14 431,46 

601 0801 1140120010 244 2220102 000000 1193150 110100 минус 5 456,00 

601 0801 1140120010 244 2230104 000000 1193150 110100 плюс 4 000,00 

601 0801 1140120010 244 2250100 000000 1193150 110100 минус 130 851,28 

601 0801 1140120010 244 3490100 000000 1193150 110100 плюс 30 000,00 

601 0113 1110129990 244 2260101 110102 1192150 110100 плюс 6 500,00 

601 0113 1110129990 244 3460100 110103 1007150 110100 плюс 30 000,00 

601 1001 1110120010 312 2640100 000000 1019220 110100 минус 4 762,88 



 

 

601 0102 1110129980 121 2110199 100000 1001111 110100 минус 1 090,62 

601 0102 1110129980 129 2130199 100000 1003111 110100 минус 705,18 

601 0104 1110129980 121 2110199 100000 1001111 110100 плюс 328 814,37 

601 0104 1110129980 129 2130199 100000 1003111 110100 плюс 156 162,93 

601 0104 1110129980 121 2110199 200000 1001111 110100 минус 164 851,78 

601 0104 1110129980 129 2130199 200000 1003111 110100 минус 122 793,63 

601 0104 1110129980 851 2910102 000000 1003111 110100 минус 7 500,00 

601 0104 1110129980 852 2910103 000000 1003111 110100 минус 3 640,00 

601 0104 1110129980 244 2230109 000000 1003111 110100 минус 54,90 

601 0104 1110129980 244 2250100 000000 1003111 110100 минус 13 208,06 

601 0104 1110129980 244 3460100 000000 1003111 110100 минус 47 100,00 

601 0104 1110129980 244 2260101 000000 1003111 110100 минус 33 000,00 

601 0104 1110129980 244 3430101 000000 1003111 110100 минус 44 250,00 

601 0104 1110129980 247 2230101 000000 1003111 110100 минус 46 783,13 

601 0503 1120129990 244 2250100 110202 1051150 110100 плюс 5 502,75  

601 0503 1120120010 247 2230106 000000 1011150 110100 минус 3 984,10  

601 0503 1120129990 244 2250100 110201 1011150 110100 минус 1 518,65 

601 0503 1120129990 244 3100100 110201 1011150 110100 плюс 30 000,00 

601 0503 1120120010 244 2250100 000000 1011150 110100 плюс 123 497,72 

601 0503 1120120010 244 3460100 000000 1011150 110100 плюс 85 000,00 

601 0503 1120129990 244 2260101 110201 1011150 110100 плюс 15 000,00 

601 0503 1120129990 244 3430101 110201 1011150 110100 плюс 33 500,00 

601 0503 1120181012 244 2250100 000000 1011150 160402 минус 156 542,84 

601 0503 1120181012 244 3440100 000000 1011150 160402 плюс 74 042,84 

601 0503 1120181012 244 3460100 000000 1011150 160402 плюс 78 700,00 

601 0503 1120181012 244 2220101 000000 1011150 160402 плюс 3 800,00 

601 0505 1110220020 244 2250100 000000 1124400 110100 минус 205 149,19 

601 0409 1130120010 244 2220101 000000 1023150 110100 плюс 60 307,70 

601 0409 1130120010 244 2250100 000000 1023150 110100 плюс 91 216,30 

601 0310 1120329990 244 3430101 110205 1148150 110100 минус 170,00 

601 0310 1120329990 244 2250100 110205 1148150 110100 минус 50 960,00 

601 0310 1120329990 244 2260101 110205 1148150 110100 минус 80 721,00 

601 0310 1120329990 244 3100100 110205 1148150 110100 плюс 131 851,00 

601 1101 1140281018 244 3460100 000000 1003150 160402 минус 50 000,00 

601 1101 1140281018 244 3100100 000000 1003150 160402 плюс 12 068,00 

601 1101 1140281018 244 2260101 000000 1003150 160402 плюс 37 932,00 

601 1101 1140220020 244 3450100 000000 1003150 110100 минус 10 000,00 

601 1101 1140220020 244 3100100 000000 1003150 110100 минус 11 840,00 

601 1101 1140220020 113 2260101 000000 1003150 110100 минус 16 000,00 

 

Глава Азовского сельского поселения                                            Ю.А. Лопарев 
 

 
 

 



 

 

Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.11.2024                          №132 

 

О внесение изменений в сводную бюджетную роспись 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 Решения 

Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области «О бюджете Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 22.12.2023 года 

№36-244, Уставом Администрации Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области: 

 

601 0113 1110129990 244 2250100 110103 1007150 110100 плюс 21 574,80 

601 1101 1140220020 244 3430101 000000 1003150 110100 минус 21 574,80 

601 0801 1140181013 244 2250100 000000 1193150 160402 плюс 1 012 348,67 

601 0503 1120181012 244 2250100 000000 1011150 160402 плюс 18 045,03 

601 0503 1120181012 244 3440100 000000 1011150 160402 плюс 51 000,00 

601 0503 1120181012 244 3100100 000000 1011150 160402 плюс 50 000,00 

601 0503 1120181012 244 2220101 000000 1011150 160402 плюс 150 000,00 

601 0409 1130181015 244 2250100 000000 1023150 160402 плюс 1 075 557,80 

 

 

 

Глава Азовского сельского поселения                                            Ю.А. Лопарев 

 

 

 
 
 
 

 

Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



 

 

03.12.2024                          №133 

 

О внесение изменений в сводную бюджетную роспись 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 Решения 

Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области «О бюджете Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 22.12.2023 года 

№36-244, Уставом Администрации Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области: 

Лимиты 2024 года: 

601 0113 1110129990 244 2250100 110103 1007150 110100 плюс 69 550,00 

601 0113 1110129990 244 3490100 110103 1007150 110100 плюс 20 000,00 

601 0113 1110129990 244 3460100 110103 1007150 110100 плюс 53 667,08 

601 0707 1140282020 540 2510100 000000 1006530 110100 минус 143 217,08 

601 0503 1120181012 244 3440100 000000 1011150 160402 плюс 160 229,00 

601 0503 1120181012 244 3460100 000000 1011150 160402 плюс 990,00 

601 0503 1120181012 244 2250100 000000 1011150 160402 минус 161 219,00 

Лимиты 2025 года: 

601 0409 1130120010 244 2250100 000000 1023150 110100 минус -582 265,65 

601 0409 11301S0640 244 2250100 110318 1023150 110100 плюс 286 382,64 

601 0409 11301S0640 244 2250100 110319 1023150 110100 плюс 106 050,44 

601 0409 11301S0640 244 2250100 110320 1023150 110100 плюс 189 832,57 

 

 

 

Глава Азовского сельского поселения                                            Ю.А. Лопарев 

 

 

 
 

Муниципальный вестник Азовского сельского поселения  

Учредитель (издатель): Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области: 646880, с. Азово, ул. Советская, д 67, тел. 2-33-50; 

ответственный: Л. Юрк 

Отпечатано: Администрация Азовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646880, с. 

Азово, ул. Советская, № 67, тел. (38141) 2-33-50, Тираж: 500 экземпляров, 05.12.2024 года, № 60 БЕСПЛАТНО 


